
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, μονίμων και 
με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου υπαλλή-
λων της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουρ-
γίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, 
πέραν του κανονικού τους ωραρίου των εργά-
σιμων ημερών, καθώς και τα Σάββατα έως την 
30-06-2020.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμων και 
με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου υπαλλή-
λων της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουρ-
γίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, 
πέραν του κανονικού τους ωραρίου των εργά-
σιμων ημερών, καθώς και τα Σάββατα έως την 
30-06-2020.

3 Έγκριση της 214/2019 απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου Αμφίκλειας-Ελάτειας, περί τροποποί-
ησης της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. «Σχολι-
κή Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 
Αμφίκλειας-Ελάτειας».

4 Έγκριση της 215/2019 απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου Αμφίκλειας-Ελάτειας, περί τροποποί-
ησης της συστατικής πράξης του ενιαίου Ν.Π.Δ.Δ., 
με την επωνυμία: «Σχολική Επιτροπή Σχολικών 
Μονάδων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 
Αμφίκλειας-Ελάτειας».

5 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων 
στoν Δήμο Πλατανιά, για το έτος 2020.

6 Καθορισμός ωραρίου εργασίας κλάδων μονίμου 
και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου (ΣΕΙΔ) 
προσωπικού των Δασικών Υπηρεσιών, κατά τις 
απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών, τις 
νυχτερινές ώρες, καθώς και τα Σάββατα, τις Κυ-
ριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες έτους 2020.

7 Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλου με σύμβα-
ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρό-
νου του Δήμου Ναυπακτίας.

8 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου 
του Δήμου Βόλου.

9 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λου του Δήμου Βόλου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

      Αριθμ. 408 (1)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, μονίμων και 

με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου υπαλ-

λήλων της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λει-

τουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αι-

γαίου, πέραν του κανονικού τους ωραρίου των 

εργάσιμων ημερών, καθώς και τα Σάββατα έως 

την 30-06-2020.  

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

β) των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/
τ.Α΄/11-05-2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις»,

γ) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176 Α΄) «Απο-
ζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου»,

δ) των άρθρων 75 έως 95 του ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240 Α΄) 
«Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη - 
Παράβολα, οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης 
παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές Συναλλαγές, τροπο-
ποιήσεις του ν. 4270/2014»,

ε) του π.δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου», όπως 
ισχύουν και

στ) του π.δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α΄/05-12-2016) «Ανά-
ληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 410

4117



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4118 Τεύχος B’ 410/12.02.2020

2. Την αριθμ. 78161/31-12-2018 (ΦΕΚ 783/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./
31-12-2018 – Α.Δ.Α.: 681B465XΘ7-ΨΛΥ) απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύκαρπος Πο-
λυχρονάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτι-
κής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
των Διευθύνσεων Αστικής Κατάστασης, Μετανάστευ-
σης και Κοινωνικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου, για την αντιμετώπιση των οποίων 
θα απασχοληθούν τριάντα οκτώ (38) υπαλλήλοι, ήτοι: 
δεκατριών (13) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αστικής 
Κατάστασης, Μετανάστευσης και Κοινωνικών Υποθέ-
σεων Νοτίου Αιγαίου (Ρόδος), οκτώ (8) υπαλλήλων του 
Τμήματος Αστικής Κατάστασης, Μετανάστευσης και 
Κοινωνικής Ένταξης Κυκλάδων της εν λόγω Διεύθυνσης 
(Σύρος), εννέα (9) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αστικής 
Κατάστασης, Μετανάστευσης και Κοινωνικών Υποθέσε-
ων Βορείου Αιγαίου Λέσβος, πέντε (5) υπαλλήλων του 
Τμήματος Αστικής Κατάστασης, Μετανάστευσης και Κοι-
νωνικής Ένταξης Νομού Χίου της εν λόγω Διεύθυνσης 
και τριών (3) υπαλλήλων του Τμήματος Αστικής Κατά-
στασης, Μετανάστευσης και Κοινωνικής Ένταξης νομού 
Σάμου της εν λόγω Διεύθυνσης (Σάμος), πέραν του κα-
νονικού τους ωραρίου, καθώς και τα Σάββατα και μέχρι 
εκατόν είκοσι ώρες (120) ώρες, συνολικά, ο καθένας, για 
το Α΄ εξάμηνο 2020, δεδομένου του τεράστιου φόρτου 
εργασίας και της σοβαρής υποστελέχωσης, προκειμένου 
να αντιμετωπισθούν οι αυξημένες ανάγκες τους.

4. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη, συνολικού ποσού περίπου είκοσι τεσσά-
ρων χιλιάδων ευρώ (24.000,00 €), για το Α΄ εξάμηνο του 
οικονομικού έτους 2020 της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου, Φορέας 1905, Ειδικού Φορέα 999_0300000 και 
Α.Λ.Ε. 2120201001.

5. Την αριθμ. 56/02-01-2020 (Α.Δ.Α.: 6Φ4ΓΟΡ1Ι-Θ79) 
σχετική απόφαση ανάληψης δέσμευσης πίστωσης, απο-
φασίζουμε:

1. Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αποζη-
μίωση, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για 
την αντιμετώπιση έκτακτων και αυξημένων υπηρεσια-
κών αναγκών των Διευθύνσεων Αστικής Κατάστασης, 
Μετανάστευσης και Κοινωνικών Υποθέσεων της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, για την αντιμετώπιση των 
οποίων θα απασχοληθούν συνολικά τριάντα οκτώ (38) 
υπάλληλοι, πέραν του κανονικού τους ωραρίου, καθώς 
και τα Σάββατα και μέχρι εκατόν είκοσι ώρες (120) ώρες, 
συνολικά, ο καθένας για το Α΄ εξάμηνο 2020, δεδομένου 
του τεράστιου φόρτου εργασίας και της σοβαρής υπο-
στελέχωσης, προκειμένου να αντιμετωπισθούν οι αυξη-
μένες ανάγκες τους.

2. Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους 
υπαλλήλους θα γίνει με απόφαση, ανάλογα με τις εκά-
στοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος των εγ-
γραμμένων σχετικών πιστώσεων στον προϋπολογισμό 
οικονομικού έτους 2020.

3. Η δαπάνη, η οποία ανέρχεται, περίπου, στο ποσό 
των είκοσι τεσσάρων χιλιάδων ευρώ (24.000,00 €) για το 

οικονομικό έτος 2020 της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου, Φορέας 1905, Ειδικού Φορέα 999_0300000 και 
Α.Λ.Ε. 2120201001.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 7 Ιανουαρίου 2020

Ο ασκών καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ  

Ι

   Αριθμ. 406 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμων και 

με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου υπαλ-

λήλων της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λει-

τουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αι-

γαίου, πέραν του κανονικού τους ωραρίου των 

εργάσιμων ημερών, καθώς και τα Σάββατα έως 

την 30-06-2020.  

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

β) των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/
τ.Α΄/11-05-2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις»,

γ) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176 Α΄) «Απο-
ζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου»,

δ) των άρθρων 75 έως 95 του ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240 Α΄) 
«Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη - 
Παράβολα, οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης 
παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές Συναλλαγές, τροπο-
ποιήσεις του ν. 4270/2014»,

ε) του π.δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου», όπως 
ισχύει και

στ) του π.δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α΄/05-12-2016) «Ανά-
ληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες».

2. Την αριθμ. 78161/31-12-2018 (ΦΕΚ 783/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./
31-12-2018 – Α.Δ.Α.: 681B465XΘ7-ΨΛΥ) απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύκαρπος Πο-
λυχρονάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτι-
κής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας, για 
την αντιμετώπιση των οποίων θα απασχοληθούν εί-
κοσι δύο (22) υπάλληλοι, πέραν του κανονικού τους 
ωραρίου, καθώς και Σάββατα και μέχρι εκατόν είκοσι 
ώρες (120) ώρες, συνολικά, ο καθένας για το Α΄ εξάμη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4119Τεύχος B’ 410/12.02.2020

νο 2020, δεδομένου του τεράστιου φόρτου εργασίας και 
της σοβαρής υποστελέχωσης, προκειμένου να αντιμε-
τωπισθούν οι αυξημένες ανάγκες τους.

4. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη, συνολικού ποσού περίπου δεκατεσσά-
ρων χιλιάδων εξακοσίων ευρώ (14.600,00 €) για το Α΄ 
εξάμηνο του οικονομικού έτους 2020 της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αιγαίου, Φορέας 1905, Ειδικού Φορέα 
999_0300000 και Α.Λ.Ε. 2120201001.

5. Την αριθμ. 61/02-01-2020 (Α.Δ.Α.: ΩΤΩΔΟΡ1Ι-660) 
σχετική απόφαση ανάληψης δέσμευσης πίστωσης, απο-
φασίζουμε:

1. Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αποζημί-
ωση, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για την 
αντιμετώπιση έκτακτων και αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργί-
ας, για την αντιμετώπιση των οποίων θα απασχοληθούν 
συνολικά είκοσι δύο (22) υπάλληλοι, πέραν του κανο-
νικού τους ωραρίου, καθώς και τα Σάββατα και μέχρι 
εκατόν είκοσι ώρες (120) ώρες, συνολικά, ο καθένας για 
το Α΄ εξάμηνο 2020, δεδομένου του τεράστιου φόρτου 
εργασίας και της σοβαρής υποστελέχωσης, προκειμένου 
να αντιμετωπισθούν οι αυξημένες ανάγκες τους.

2. Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους 
υπαλλήλους θα γίνει με απόφαση, ανάλογα με τις εκά-
στοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος των εγ-
γραμμένων σχετικών πιστώσεων στον προϋπολογισμό 
οικονομικού έτους 2020.

3. Η δαπάνη, η οποία ανέρχεται, περίπου, στο ποσό των 
δεκατεσσάρων χιλιάδων εξακοσίων ευρώ (14.600,00 €) 
για το οικονομικό έτος 2020 της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αιγαίου, Φορέας 1905, Ειδικού Φορέα 999_0300000 
και Α.Λ.Ε. 2120201001.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 7 Ιανουαρίου 2020

Ο ασκών καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ  

Ι

   Αριθμ. 8377/226702 (3)
Έγκριση της 214/2019 απόφασης του Δημοτι-

κού Συμβουλίου Αμφίκλειας-Ελάτειας, περί τρο-

ποποίησης της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 

«Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

Δήμου Αμφίκλειας-Ελάτειας». 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ιδίως των άρθρων 102 
και 103 αυτού,

β) των άρθρων 239, 240 και 243 του ν. 3463/2006 
(ΦΕΚ 114 Α΄) «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων»,

γ) του άρθρου 16 (παρ. 2) του ν. 4147/2013 (ΦΕΚ 98/τ.Α΄/
26-4-2013) συμπληρώσεις και τροποποιήσεις της από 
31-12-2012 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Ρυθμί-
σεις κατεπειγόντων θεμάτων αρμοδιότητας των Υπουρ-
γείων Εσωτερικών, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Πρόνοιας, Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, 
της Γενικής Γραμματείας της Κυβέρνησης και του Υπουρ-
γείου Επικρατείας», σύμφωνα με τις οποίες, αποφάσεις 
του Δημοτικού Συμβουλίου, που αφορούν, μεταξύ άλ-
λων, τροποποίηση των δημοτικών Νομικών Προσώπων 
Δημοσίου Δικαίου… εγκρίνονται με πράξη του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης και πλέον Συ-
ντονιστή, η οποία δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.»,

δ. του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47 Α΄) «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση - Αποκατάστα-
ση αδικιών και άλλες οδηγίες»,

ε. του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21 Α΄) «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις», με το οποίο προστίθεται άρθρο 28Α στο 
ν. 4325/2015, όπως ισχύει,

στ. του άρθρου 6 παρ. 1 του ν. 4623/2019 (ΦΕΚ 134 Α΄) 
«Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για 
την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις 
και άλλα επείγοντα ζητήματα»,

ζ. της αριθμ. 1ΣΑΔ/2015 απόφασης-προκήρυξης του 
Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότη-
σης για την επιλογή των Συντονιστών Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων,

η. της αριθμ. 13917/25-2-2017 απόφασης του Υπουρ-
γού Εσωτερικών, περί διορισμού Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας  - Στερεάς Ελλάδας 
(ΦΕΚ 250 Υ.Ο.Δ.Δ.),

θ. του π.δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231 Α΄) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας».

2. Την αριθμ. 63967/13-09-2019 (ΦΕΚ 3537 Β΄) απόφα-
ση του Υφυπουργού Εσωτερικών, περί τροποποίησης της 
8440/2011 υπουργικής απόφασης «Καθορισμός λειτουρ-
γίας των σχολικών επιτροπών και ρύθμιση οικονομικών 
θεμάτων αυτών» (ΦΕΚ 318 Β΄).

3. Του άρθρου 2 παρ. 5 της αριθμ. οικ. 6983/85785/
1-6-2017 απόφασης, περί παροχής εξουσιοδότησης υπο-
γραφής πράξεων και εγγράφων «Με Εντολή Συντονιστή» 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.), στον Προϊστάμενο της Γε-
νικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της ανωτέρω 
Γενικής Διεύθυνσης (ΦΕΚ 2002 Β΄), όπως ισχύει.

4. Την αριθμ. 9/42/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Αμφίκλειας-Ελάτειας, περί συγχωνεύσεως των 
Σχολικών Επιτροπών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης του 
Δήμου Αμφίκλειας-Ελάτειας, σε ενιαίο Ν.Π.Δ.Δ., με την 
επωνυμία: «Σχολική Επιτροπή Σχολικών Μονάδων, Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Αμφίκλειας-Ελάτειας», η 
οποία εγκρίθηκε με τις αριθμ. 25883//5496/6-06-2011 
και 27711/5919/6-06-2011 αποφάσεις της τότε Γενικής 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4120 Τεύχος B’ 410/12.02.2020

Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας και δημοσιεύθηκε με μέριμνα του 
οικείου φορέα στο ΦΕΚ 1674/τ.Β΄/28-07-2011.

5. Το αριθμ. 6890/191805/5-11-2019 έγγραφο του Τμή-
ματος Διοικητικού-Οικονομικού Νομού Φθιώτιδας, με το 
οποίο διαβιβάστηκε το αριθμ. 9136/30-10-2019 έγγραφο 
του Δήμου Αμφίκλειας-Ελάτειας, με συνημμένη σε αυτό 
την αριθμ. 148/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου, με θέμα: «Τροποποίηση της συστατικής πράξης 
ενιαίου Ν.Π.Δ.Δ., με την επωνυμία “Σχολική Επιτροπή 
Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 
Αμφίκλειας-Ελάτειας”», η οποία εγκρίθηκε με την αριθμ. 
7043/195679/8-11-2019 απόφαση και δημοσιεύθηκε 
στο (ΦΕΚ 4388/τ.Β΄/29-11-2019).

6. Το αριθμ. 8318/225090/19-12-2019 έγγραφο του 
Τμήματος Διοικητικού-Οικονομικού Νομού Φθιώτιδας, 
με το οποίο διαβιβάστηκε το αριθμ. 11178/12-12-2019 
έγγραφο του Δήμου Αμφίκλειας-Ελάτειας, με συνημμένη 
σε αυτό την αριθμ. 214/2019 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου, με θέμα: «Τροποποίηση της συστατικής 
πράξης ενιαίου Ν.Π.Δ.Δ., με την επωνυμία “Σχολική Επι-
τροπή Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Δήμου Αμφίκλειας-Ελάτειας”», αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την αριθμ. 214/10-12-2019 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Αμφίκλειας-Ελάτειας, με την 
οποία αποφασίσθηκε η τροποποίηση της συστατικής 
πράξης του ενιαίου Ν.Π.Δ.Δ., με την επωνυμία: «Σχολική 
Επιτροπή Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευ-
σης Δήμου Αμφίκλειας-Ελάτειας», ως προς την παράγρα-
φο που αφορά το Διοικητικό Συμβούλιο, ως εξής:

«Διοικητικό Συμβούλιο:
Το Νομικό Πρόσωπο διοικείται από Διοικητικό Συμ-

βούλιο, που αποτελείται από εννέα (9) μέλη, ήτοι:
- Δύο (2) Διευθυντές/τριες εκ των αρχαιοτέρων των 

σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης με τους 
αναπληρωτές τους. 

- Μία/Έναν (1) εκ των αρχαιοτέρων νηπιαγωγών, με 
τον αναπληρωτή της. 

- Μία/Έναν (1) εκπρόσωπο της αντίστοιχης ένωσης γο-
νέων και σε περίπτωση που δεν υπάρχει ένωση γονέων 
έναν (1) εκπρόσωπο των υφισταμένων συλλόγων γονέ-
ων, κατά προτεραιότητα μεγέθους σε μαθητικό δυναμικό 
σχολικής μονάδας, με τον αναπληρωτή του.

- Πέντε (5) μέλη, με τους αναπληρωτές τους, μεταξύ 
των οποίων δύναται να είναι ο Δήμαρχος ή ο οριζόμε-
νος από αυτόν Αντιδήμαρχος, δημοτικοί σύμβουλοι και 
δημότες.

Κατά τις συνεδριάσεις της Σχολικής Επιτροπής, όταν 
συζητούνται θέματα τα οποία αφορούν συγκεκριμένη 
σχολική μονάδα, καλείται ο οικείος Διευθυντής της σχο-
λικής μονάδας, ο οποίος συμμετέχει με δικαίωμα ψήφου.

Το Δημοτικό Συμβούλιο εκλέγει εκ των μελών του 
τον Πρόεδρο και τον Αντιπρόεδρο. Τον Πρόεδρο σε 
περίπτωση απουσίας ή κωλύματος τον αναπληρώνει 
ο Αντιπρόεδρος.

Η θητεία των μελών ακολουθεί την πορεία της θητείας 
του Δημοτικού Συμβουλίου και λήγει πάντοτε με την 
εγκατάσταση των νέων μελών του νέου Διοικητικού Συμ-
βουλίου. Τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου, μπορούν 

να αντικατασταθούν κατά τη διάρκεια της θητείας τους, 
με απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου για σοβαρό λόγο 
που ανάγεται στην άσκηση των καθηκόντων τους.».

Με την παρούσα απόφαση, ανακαλείται η αριθμ. 7043/
195679/8-11-2019 προηγούμενη απόφαση (ΦΕΚ 4388/
τ.Β΄/29-11-2019), διότι ο Δήμος Αμφίκλειας-Ελάτειας, 
με νεότερο έγγραφό του, με αριθμ. 11178/12-12-2019, 
ανακαλεί την αριθμ. 148/2019 απόφαση Δημοτικού Συμ-
βουλίου (ΦΕΚ 4388/τ.Β΄/29-11-2019), λόγω λανθασμένης 
σύνθεσης του Διοικητικού Συμβουλίου.

Κατά τα λοιπά ισχύει η 9/42/2011 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Αμφίκλειας-Ελάτειας, περί συγχωνεύσε-
ως των Σχολικών Επιτροπών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
του Δήμου Αμφίκλειας-Ελάτειας, σε ενιαίο Ν.Π.Δ.Δ., με 
την επωνυμία: «Σχολική Επιτροπή Σχολικών Μονάδων 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Αμφίκλειας-Ελάτειας» 
(ΦΕΚ 1674/τ.Β΄/28-07-2011).

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Αμφίκλειας-Ελάτειας και του Ν.Π.Δ.Δ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 8 Ιανουαρίου 2020

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΝΤΟΒΑΣ  

Ι

     Αριθμ. 8378/226705 (4)
Έγκριση της 215/2019 απόφασης του Δημοτι-

κού Συμβουλίου Αμφίκλειας-Ελάτειας, περί τρο-

ποποίησης της συστατικής πράξης του ενιαίου 

Ν.Π.Δ.Δ., με την επωνυμία: «Σχολική Επιτροπή 

Σχολικών Μονάδων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-

σης Δήμου Αμφίκλειας-Ελάτειας». 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ιδίως των άρθρων 102 
και 103 αυτού,

β) των άρθρων 239, 240 και 243 του ν. 3463/2006 
(ΦΕΚ 114 Α΄) «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων»,

γ) του άρθρου 16 (παρ. 2) του ν. 4147/2013 (ΦΕΚ 98/
τ.Α΄/26-4-2013) συμπληρώσεις και τροποποιήσεις της 
από 31-12-2012 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 
«Ρυθμίσεις κατεπειγόντων θεμάτων αρμοδιότητας των 
Υπουργείων Εσωτερικών, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλι-
σης και Πρόνοιας, Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του 
Πολίτη, της Γενικής Γραμματείας της Κυβέρνησης και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4121Τεύχος B’ 410/12.02.2020

του Υπουργείου Επικρατείας», σύμφωνα με τις οποίες 
«αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου, που αφορούν, 
μεταξύ άλλων, τροποποίηση των δημοτικών Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου Δικαίου… εγκρίνονται με πράξη 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης και 
πλέον Συντονιστή, η οποία δημοσιεύεται στην Εφημερί-
δα της Κυβερνήσεως.»,

δ. του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47 Α΄) «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση - Αποκατάστα-
ση αδικιών και άλλες οδηγίες»,

ε. του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21 Α΄) «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες δι-
ατάξεις», με το οποίο προστίθεται άρθρο 28Α στο ν. 4325/
2015, όπως ισχύει,

στ. του άρθρου 6 παρ. 1 του ν. 4623/2019 (ΦΕΚ 134 Α΄) 
«Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για 
την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις 
και άλλα επείγοντα ζητήματα»,

ζ. της αριθμ. 1ΣΑΔ/2015 απόφασης-προκήρυξης του 
Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότη-
σης για την επιλογή των Συντονιστών Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων,

η. της αριθμ. 13917/25-2-2017 απόφασης του Υπουρ-
γού Εσωτερικών, περί διορισμού Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 
(ΦΕΚ 250 ΥΟΔΔ),

θ. του π.δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231 Α΄) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας».

2. Την αριθμ. 63967/13-09-2019 (ΦΕΚ 3537 Β΄) απόφα-
ση του Υφυπουργού Εσωτερικών, περί τροποποίησης της 
8440/2011 υπουργικής απόφασης «Καθορισμός λειτουρ-
γίας των σχολικών επιτροπών και ρύθμιση οικονομικών 
θεμάτων αυτών» (ΦΕΚ 318 Β΄).

3. Του άρθρου 2 παρ. 5 της αριθμ. οικ. 6983/85785/
1-6-2017 απόφασης, περί παροχής εξουσιοδότησης υπο-
γραφής πράξεων και εγγράφων «Με Εντολή Συντονιστή» 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.), στον Προϊστάμενο της Γε-
νικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της ανωτέρω 
Γενικής Διεύθυνσης (ΦΕΚ 2002 Β΄), όπως ισχύει.

4. Την αριθμ. 9/42/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Αμφίκλειας-Ελάτειας, περί συγχωνεύσεως των 
Σχολικών Επιτροπών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του 
Δήμου Αμφίκλειας-Ελάτειας, σε ενιαίο Ν.Π.Δ.Δ., με την 
επωνυμία: «Σχολική Επιτροπή Σχολικών Μονάδων, Δευ-
τεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Αμφίκλειας-Ελάτειας», 
η οποία εγκρίθηκε με τις αριθμ. 25883//5496/6-06-2011 
και 27711/5919/6-06-2011 αποφάσεις της τότε Γενικής 
Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας και δημοσιεύθηκε με μέριμνα του οι-
κείου φορέα στο ΦΕΚ 1674/τ.Β΄/28-07-2011.

5. Το αριθμ. 6890/191805/5-11-2019 έγγραφο του Τμή-
ματος Διοικητικού-Οικονομικού Νομού Φθιώτιδας, με το 
οποίο διαβιβάστηκε το αριθμ. 9136/30-10-2019 έγγραφο 
του Δήμου Αμφίκλειας-Ελάτειας, με συνημμένη σε αυτό 
την αριθμ. 148/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου, με θέμα: «Τροποποίηση της συστατικής πράξης 
ενιαίου Ν.Π.Δ.Δ., με την επωνυμία “Σχολική Επιτροπή 

Σχολικών Μονάδων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δή-
μου Αμφίκλειας-Ελάτειας”», η οποία εγκρίθηκε με την 
αριθμ. 7467/204233/18-11-2019 απόφαση και δημοσι-
εύθηκε στο (ΦΕΚ 4388/τ.Β΄/29-11-2019).

6. Το αριθμ. 8319/225094/19-12-2019 έγγραφο του 
Τμήματος Διοικητικού-Οικονομικού Νομού Φθιώτιδας, 
με το οποίο διαβιβάστηκε το αριθμ. 11179/12-12-2019 
έγγραφο του Δήμου Αμφίκλειας-Ελάτειας, με συνημμένη 
σε αυτό την αριθμ. 215/2019 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου, με θέμα: «Τροποποίηση της συστατικής 
πράξης ενιαίου Ν.Π.Δ.Δ., με την επωνυμία “Σχολική Επι-
τροπή Σχολικών Μονάδων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-
σης Δήμου Αμφίκλειας-Ελάτειας”», αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την αριθμ. 215/10-12-2019 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Αμφίκλειας-Ελάτειας, με την 
οποία αποφασίσθηκε η τροποποίηση της συστατικής 
πράξης ενιαίου Ν.Π.Δ.Δ., με την επωνυμία: «Σχολική 
Επιτροπή Σχολικών Μονάδων Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης Δήμου Αμφίκλειας-Ελάτειας», ως προς την πα-
ράγραφο που αφορά το Διοικητικό Συμβούλιο, ως εξής: 

«Διοικητικό Συμβούλιο:
Το Νομικό Πρόσωπο διοικείται από Διοικητικό Συμ-

βούλιο, που αποτελείται από εννέα (9) μέλη ήτοι:
- Δύο (2) Διευθυντές/τριες εκ των αρχαιοτέρων των 

σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης με τους 
αναπληρωτές τους.

- Μία/Έναν (1) εκπρόσωπο της αντίστοιχης ένωσης γο-
νέων και σε περίπτωση που δεν υπάρχει ένωση γονέων 
έναν (1) εκπρόσωπο των υφισταμένων συλλόγων γονέ-
ων, κατά προτεραιότητα μεγέθους σε μαθητικό δυναμικό 
σχολικής μονάδας, με τον αναπληρωτή του.

- Μία/Έναν (1) εκπρόσωπο των μαθητικών κοινοτήτων 
κατά προτεραιότητα μεγέθους σε μαθητικό δυναμικό 
σχολικής μονάδας, με τον αναπληρωτή του.

- Πέντε (5) μέλη, με τους αναπληρωτές τους, μεταξύ 
των οποίων δύναται να είναι ο Δήμαρχος ή ο οριζόμε-
νος από αυτόν Αντιδήμαρχος, δημοτικοί σύμβουλοι και 
δημότες.

Κατά τις συνεδριάσεις της Σχολικής Επιτροπής, όταν 
συζητούνται θέματα τα οποία αφορούν συγκεκριμένη 
σχολική μονάδα, καλείται ο οικείος Διευθυντής της σχο-
λικής μονάδας, ο οποίος συμμετέχει με δικαίωμα ψήφου.

Το Δημοτικό Συμβούλιο εκλέγει εκ των μελών του 
τον Πρόεδρο και τον Αντιπρόεδρο. Τον Πρόεδρο σε 
περίπτωση απουσίας ή κωλύματος τον αναπληρώνει 
ο Αντιπρόεδρος.

Η θητεία των μελών ακολουθεί την πορεία της θητείας 
του Δημοτικού Συμβουλίου και λήγει πάντοτε με την 
εγκατάσταση των νέων μελών του νέου Διοικητικού Συμ-
βουλίου. Τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου, μπορούν 
να αντικατασταθούν κατά τη διάρκεια της θητείας τους, 
με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, για σοβαρό 
λόγο που ανάγεται στην άσκηση των καθηκόντων τους.

Με την παρούσα απόφαση, ανακαλείται η αριθμ. 7467/
204233/18-11-2019 προηγούμενη απόφαση (ΦΕΚ 4388/
τ.Β΄/29-11-2019), διότι ο Δήμος Αμφίκλειας-Ελάτειας, με 
νεότερο έγγραφό του, με αριθμ. 11179/12-12-2019, ανα-
καλεί την αριθμ. 148/2019 απόφαση Δημοτικού Συμβου-
λίου) (ΦΕΚ 4388/τ.Β΄/29-11-2019), λόγω λανθασμένης 
σύνθεσης του Διοικητικού Συμβουλίου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4122 Τεύχος B’ 410/12.02.2020

Κατά τα λοιπά ισχύει η 9/42/2011 απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Αμφίκλειας-Ελάτειας, περί συγ-
χωνεύσεως των Σχολικών Επιτροπών Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης του Δήμου Αμφίκλειας-Ελάτειας, σε ενιαίο 
Ν.Π.Δ.Δ., με την επωνυμία: «Σχολική Επιτροπή Σχολικών 
Μονάδων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Αμφί-
κλειας-Ελάτειας» (ΦΕΚ 1674/τ.Β΄/28-07-2011).

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Αμφίκλειας-Ελάτειας και του Ν.Π.Δ.Δ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 8 Ιανουαρίου 2020

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΝΤΟΒΑΣ  

Ι

     Αριθμ. 14005 (5)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 

κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων 

στoν Δήμο Πλατανιά, για το έτος 2020. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010, 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 136/2010 «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

3. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης», όπως 
ισχύουν.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις», όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016.

5. Την αριθμ. 14026/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017), περί 
διορισμού της Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Κρήτης, Κοζυράκη Μαρίας.

6. Το αριθμ. 19909/23-12-2019 έγγραφο του Δήμου 
Πλατανιά, αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος.

7. Την αριθμ. 19883/20-12-2019 βεβαίωση του Δήμου 
Πλατανιά, με την οποία βεβαιώνεται ότι στον προϋπολο-
γισμό του ως άνω Δήμου, οικονομικού έτους 2020 και συ-
γκεκριμένα στους Κ.Α. Ηράκλειο 02-10-6422, 02-30-6422 
και 02-70-6422-001 έχουν προβλεφθεί πιστώσεις για την 
πληρωμή των εκτός έδρας οδοιπορικών εξόδων των 
υπηρετούντων υπαλλήλων (μονίμων και Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου), συνολικού ύψους 27.000,00 €, 
αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων 
στoν Δήμο Πλατανιά, ως κατωτέρω:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΠΕ ΝΟΜΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 40 ΗΜΕΡΕΣ

ΠΕ ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ 30 ΗΜΕΡΕΣ

ΤΕ ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ 30 ΗΜΕΡΕΣ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ (Ι.Δ.Α.Χ.-ΜΟΝΙΜΟΙ) 30 ΗΜΕΡΕΣ

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 30 ΗΜΕΡΕΣ

ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 30 ΗΜΕΡΕΣ

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 30 ΗΜΕΡΕΣ

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 30 ΗΜΕΡΕΣ

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 30 ΗΜΕΡΕΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ΠΕ1 30 ΗΜΕΡΕΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 30 ΗΜΕΡΕΣ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 30 ΗΜΕΡΕΣ

ΤΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 30 ΗΜΕΡΕΣ

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 30 ΗΜΕΡΕΣ

ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (Ι.Δ.Α.Χ.-ΜΟΝΙΜΟΙ) 30 ΗΜΕΡΕΣ

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΥΠΟΔΟΜΗΣ 30 ΗΜΕΡΕΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4123Τεύχος B’ 410/12.02.2020

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 30 ΗΜΕΡΕΣ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ Τ.Α. 30 ΗΜΕΡΕΣ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 30 ΗΜΕΡΕΣ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 20 ΗΜΕΡΕΣ

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ (Ι.Δ.Α.Χ.-ΜΟΝΙΜΟΙ) 5 ΗΜΕΡΕΣ

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ (ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ) 5 ΗΜΕΡΕΣ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ (Ι.Δ.Α.Χ.-ΜΟΝΙΜΟΙ) 5 ΗΜΕΡΕΣ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ (Ι.Δ.Α.Χ.-ΜΟΝΙΜΟΙ) 5 ΗΜΕΡΕΣ

Η απόφαση αυτή ισχύει για το έτος 2020.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 30 Δεκεμβρίου 2019

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ  

Ι

     Αριθμ. 2582 (6)
Καθορισμός ωραρίου εργασίας κλάδων μονίμου 

και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου (ΣΕΙΔ) 

προσωπικού των Δασικών Υπηρεσιών, κατά τις 

απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών, τις 

νυχτερινές ώρες, καθώς και τα Σάββατα, τις Κυ-

ριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες έτους 2020. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν,

β) του άρθρου 1 παρ. 6 του ν. 1157/1981 (ΦΕΚ 126 Α΄), 
όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν,

γ) του άρθρου  23 παρ.  1 και 2 του ν.  1735/1987 
(ΦΕΚ 195 Α΄) «Προσλήψεις στο δημόσιο τομέα, κοινωνι-
κός έλεγχος στη δημόσια διοίκηση, πολιτικά δικαιώματα 
και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν,

δ) του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 (ΦΕΚ 138 Α΄) «Για 
την ηλεκτρονική διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις»,

ε) του π.δ. 65/2011 (ΦΕΚ 147 Α΄) «Διάσπαση του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης στα Υπουργεία α) Εσωτερικών και β) 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυ-
βέρνησης, συγχώνευση των Υπουργείων Οικονομίας, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και Θαλάσσιων Υπο-
θέσεων, Νήσων και Αλιείας στο Υπουργείο Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και μεταφορά στον 
Πρωθυπουργό των Γενικών Γραμματειών Ενημέρωσης 

και Επικοινωνίας και στο Υπουργείο Παιδείας, Διά Βίου 
Μάθησης και Θρησκευμάτων της Γενικής Γραμματείας 
Νέας Γενιάς»,

στ) του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 Α΄) «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», 
όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν,

ζ) του ν. 1845/1989 (ΦΕΚ 102 Α΄) «Ανάπτυξη και αξιο-
ποίηση της αγροτικής έρευνας και τεχνολογίας - Δασο-
προστασία και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν,

η) του ν. 3938/2011 (ΦΕΚ 61 Α΄), άρθρο 21, «Ενσωμάτω-
ση της Ελληνικής Αγροφυλακής στη Δασική Υπηρεσία»,

θ) του άρθρου 20 του ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226 Α΄) «Συ-
νταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο - βαθμολό-
γιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής 
του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατη-
γικής 2012-2015», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν,

ι) την 4/06-02-2015 πράξη υπουργικού συμβουλίου 
(ΦΕΚ 24/τ.Α΄/2015), με την οποία έγιναν δεκτές οι παραι-
τήσεις των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων της Χώρας,

ια) τις διατάξεις του άρθρου  56 του ν.  4257/2014 
(ΦΕΚ 93/τ.Α΄/2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότη-
τας Υπουργείου Εσωτερικών», σύμφωνα με τις οποίες 
ο αρχαιότερος Γενικός Διευθυντής ασκεί τα καθήκοντα 
του Γενικού Γραμματέα, όταν η θέση είναι κενή.

2. Τη διάταξη της παρ. 3, στοιχείο Δ του άρθρου 1 της 
αριθμ. ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ/1692/27-06-2006 (ΦΕΚ 769 Β΄) 
απόφασης του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμι-
σης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Καθιέρωση 
ωρών προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλλήλων 
των δημοσίων υπηρεσιών και των Ν.Π.Δ.Δ.», όπως η 
ως άνω διάταξη προστέθηκε με την αριθμ. ΔΙΑΔΠ/
Φ.Β.10/1492/11-02-2013 (ΦΕΚ 388 Β΄) τροποποιητική 
υπουργική απόφαση.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4124 Τεύχος B’ 410/12.02.2020

3. Τις ανάγκες των Δασικών Υπηρεσιών της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου, σε ό,τι αφορά τόσο την καθημερινή τους 
λειτουργία όσο και την υλοποίηση του προγράμματος 
Δασοπροστασίας, την εν γένει εύρυθμη και απρόσκο-
πτη λειτουργία τους, με την κατά το δυνατόν άρτια ορ-
γάνωσή τους και την πλήρη αξιοποίηση του έμψυχου 
δυναμικού τους, για την αποτελεσματικότερη άσκηση 
των αρμοδιοτήτων, που τους έχουν εκχωρηθεί.

4. Την ανάγκη εργασίας κλάδων μονίμου και με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου (ΣΕΙΔ) προσωπικού των Δα-
σικών Υπηρεσιών κατά τις απογευματινές ώρες των ερ-
γασίμων ημερών, τις νυχτερινές ώρες, καθώς και τα Σάβ-
βατα, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες έτους 2020, 
μετά και την ενσωμάτωση της Αγροφυλακής, για την 
άσκηση των αρμοδιοτήτων συνολικά των αντικειμένων, 
Δασοπροστασίας και την εύρυθμη λειτουργία των Δα-
σικών Υπηρεσιών.

5. Το γεγονός ότι σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 90 
του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄) «Κώδικας νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», από τις δι-
ατάξεις της παρούσας προκαλείται δαπάνη για το τρέχον 
έτος 2020, συνολικού ποσού 1.400.000 ευρώ, η οποία 
θα καλυφθεί από τους Κ.Α.Ε. 2120201001, 2120202001 
και Κ.Α.Ε. 2420404001, 2420403001, 2420405001 του 
κρατικού προϋπολογισμού, σύμφωνα με το αριθμ. ΥΠΕΝ/
ΔΠΔ/115256/3478/10-12-2019 έγγραφο του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, σχετικά με πρόβλεψη δα-
πάνης για την υλοποίηση του προγράμματος Δασοπρο-
στασίας του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
έτους 2020, αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε την 24ωρη λειτουργία των Δασικών 
Υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, καθορίζοντας ότι το σύ-
νολο ή μέρος του μονίμου και του με σχέση εργασίας Ιδι-
ωτικού Δικαίου υπηρετούντος προσωπικού των εν λόγω 
υπηρεσιών, των κλάδων ΔΕ Δασοφυλάκων-Γεωτεχνικών, 
ΔΕ Οδηγών και ΔΕ Τεχνικών οδηγών, ΤΕ και ΔΕ Τεχνικών 
Δομικών Έργων, ΤΕ και ΔΕ Εργοδηγών, ΔΕ Τεχνικών Χει-
ριστών Μηχανημάτων και ΥΕ Υπαλλήλων Δασοπροστα-
σίας, θα παρέχει εργασία κατά τις απογευματινές ώρες 
των εργασίμων ημερών, καθώς και τις νυχτερινές ώρες, 
τα Σάββατα, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες προς 
συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής καθ’ όλο 
το έτος 2020.

Β. Οι υπάλληλοι των ανωτέρω υπηρεσιών θα μετέχουν 
βάσει προγράμματος του Προϊσταμένου της οικείας Δα-
σικής Υπηρεσίας. Οι υπηρεσίες των Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων ημερών θα στελεχώνονται από υπαλλήλους, 
σύμφωνα με τα ειδικώς καθοριζόμενα ανά κατηγορία 
και κλάδο από το εκάστοτε ισχύον πρόγραμμα για την 
εξυπηρέτηση της δασοπροστασίας και οποιωνδήποτε 
ειδικών προγραμμάτων αυτής.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 8 Ιανουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ  

(7)
     Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλου με σύμβα-

ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρό-

νου του Δήμου Ναυπακτίας.   

 Με την 421/23-10-2019 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Ναυπακτίας, που εκδόθηκε σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου  8 του ν.  4368/2016, όπως 
αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 87 του 
ν.  4483/2017, την 9/8402/16-03-2016 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρό-
τησης, την από 05-06-2019 αίτηση της Αδαμοπούλου 
Χαρούλας, κλάδου ΠΕ Δασκάλων, εγκρίνεται η αύξηση 
του ωραρίου εργασίας της Αδαμοπούλου Χαρούλας του 
Αναστασίου υπαλλήλου με σύμβαση εργασίας Ιδιωτι-
κού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, μειωμένου ωραρίου 
τετραώρου απασχόλησης, σε πλήρους απασχόλησης 
ήτοι σε 8 ώρες ημερησίως και 40 ώρες εβδομαδιαίως.

(Αριθμ. βεβ. της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Ναυπακτίας: 13240/12-09-2019).

(Αριθμ. απόφ. του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
(έλεγχος νομιμότητας): 247256/20-11-2019, Α.Δ.Α.: 
ΩΔ3ΛΟΡ1Φ-ΘΨ0).

(Αριθμ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου: 270084/19/08-01-2020).  

 Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Προϊσταμένη Τμήματος 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης και 
Νομικών Προσώπων Πάτρας

ΟΛΓΑ ΚΟΥΝΕΛΗ  

Ι

     Αριθμ. 53 (8)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου 

του Δήμου Βόλου. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. 
«ΜΟΥΣΕΙΟ ΑΛΕΞ. Κ. ΔΑΜΤΣΑ» 
ΔΗΜΟΥ ΒΟΛΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.
2. Tις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 4024/

2011.
3. Την αριθμ. 2/19657/0022/28-05-2009 (ΦΕΚ 1085/

τ.Β΄/05-06-2009) απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης και Οικονομίας 
και Οικονομικών, με την οποία καθορίζονται οι ώρες της 
υπερωριακής απασχόλησης κατά μήνα των υπαλλήλων.

4. Την αριθμ. 4/2016 απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Βόλου «ΜΟΥΣΕΙΟY 
ΑΛΕΞ. Κ. ΔΑΜΤΣΑ», με την οποία ανατίθεται στην υπάλ-
ληλο του Δήμου Βόλου, Αικατερίνη Παυλίδου, η ταμει-
ακή υποστήριξη του ΜΟΥΣΕΙΟΥ.

5. Το γεγονός ότι η δαπάνη, ύψους 1.230,00 ευρώ, θα 
καλυφθεί από τον Κ.Α. 10/6012, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4125Τεύχος B’ 410/12.02.2020

Καθορίζουμε την υπερωριακή απασχόληση στη μόνι-
μη υπαλλήλου του Δήμου Βόλου, Αικατερίνη Παυλίδου, 
που εκτελεί την ταμειακή υποστήριξη του Ν.Π.Δ.Δ. του 
Δήμου «ΜΟΥΣΕΙΟY ΑΛΕΞ. Κ. ΔΑΜΤΣΑ», για το έτος 2020, 
σε 20 ώρες υπερωριακής απασχόλησης το μήνα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Βόλος, 30 Δεκεμβρίου 2019

Ο Πρόεδρος

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΣΑΒΒΑΚΗΣ  

Ι

   Αριθμ. 54 (9)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-

λου του Δήμου Βόλου. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. 
«ΜΟΥΣΕΙΟ ΑΛΕΞ. Κ. ΔΑΜΤΣΑ» 
ΔΗΜΟΥ ΒΟΛΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.
2. Tις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 4024/

2011.
3. Την αριθμ. 2/19657/0022/28-05-2009 (ΦΕΚ 1085/

τ.Β΄/05-06-2009) απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 

Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης και Οικονομίας 
και Οικονομικών, με την οποία καθορίζονται οι ώρες της 
υπερωριακής απασχόλησης κατά μήνα των υπαλλήλων, 
που τηρούν τα πρακτικά των συνεδριάσεων του Διοικη-
τικού Συμβουλίου.

4. Την αριθμ. 126511/14-10-2013 απόφαση του Δη-
μάρχου Βόλου, με την οποία ανατίθεται η γραμματεια-
κή υποστήριξη (λογιστική και διοικητική) του Ν.Π.Δ.Δ 
του Δήμου Βόλου, με την επωνυμία: «ΜΟΥΣΕΙΟY 
ΑΛΕΞ. Κ. ΔΑΜΤΣΑ» στην υπάλληλο του Δήμου Βόλου, 
Κωνσταντία Φώτου.

5. Το γεγονός ότι η δαπάνη ύψους, 1.100,00 ευρώ, θα 
καλυφθεί από τον Κ.Α. 10/6012, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την υπερωριακή απασχόληση της μό-
νιμης υπαλλήλου του Δήμου Βόλου, Κωσταντία Φώτου, 
που τηρεί τη γραμματειακή υποστήριξη (λογιστική και 
διοικητική) του Ν.Π.Δ.Δ του Δήμου Βόλου «ΜΟΥΣΕΙΟY 
ΑΛΕΞ. Κ. ΔΑΜΤΣΑ», για το έτος 2020, σε 20 ώρες υπερω-
ριακής απασχόλησης το μήνα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Βόλος, 30 Δεκεμβρίου 2019

Ο Πρόεδρος

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΣΑΒΒΑΚΗΣ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4128 Τεύχος B’ 410/12.02.2020

*02004101202200012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-02-13T10:50:35+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




